
 Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale   

       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  
Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3  
PEO: rcic86900v@istruzione.it - PEC: rcic86900v@pec.istruzione.it - Web: lnx.nossidepythagoras.it 

 

 

 
                                                                    Reggio Calabria, 21/11/2022 

Ai Docenti e ai genitori degli alunni 
del plesso di scuola Primaria di 
S.Elia 
Al personale ATA 
Al Direttore dei S.G.A. 
Al Sito web 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO       il D.Lgs. 81/2008 recante Testo Unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro. 
PRESO ATTO degli esiti del sopralluogo, esperito in data odierna ad opera dell’Ufficio Settore I – 

Grandi opere Programmazione LL.PP. - Macro Area manutenzione - Servizio 
edilizia scolastica del Comune di Reggio Calabria, comunicati con nota prot. 
21/11/2022.0248717.U-Scuola Primaria S-Elia. 

CONSIDERATA    la necessità di procedere tempestivamente a lavori di straordinaria manutenzione, 
come chiariti nella suindicata nota. 

CONSIDERATO   che contestualmente, presso la sede del Centro Civico di Ravagnese, nelle more 
dell’esecuzione dei lavori, sono stati reperiti i locali al fine di garantire la ripresa e 
il proseguimento dell’attività didattica per le classi assegnate alle aule 
temporaneamente dichiarate inutilizzabili. 

 
DISPONE 

 
a partire dal 22/11 p.v., per una durata temporale presumibile di 15 giorni, la seguente 
regolamentazione delle attività didattiche: 
- le classi II C- IV A e IV B svolgeranno le lezioni da lunedì a giovedì dalle ore 8.00 alle ore 13.30 

e il venerdì dalle ore 8.00 alle ore 13.00, presso i locali del Centro Civico di Ravagnese; 
- gli alunni accederanno dall’ingresso lato Scuola Infanzia “Scagliola”; 
- la classe II C sarà ospitata al piano terra mentre le classi IV A e IV B al piano primo. 
Il servizio di vigilanza degli alunni e pulizia dei locali saranno svolti dai collaboratori scolastici già 
individuati e informati. 
Resta inteso che le classi non indicate rimangono assegnate alle aule già attribuite e osserveranno gli 
orari già in vigore. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Ing. Giuseppe Martino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
        ex art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

Oggetto: Ripresa delle attività didattiche – Scuola Primaria S. Elia. 




